51D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEXTA - FEIRA, 06 - OUTUBRO - 2023

RESENHA DO CONTRATO Nº 604/2023-GGC/EMSERH, QUE EN
TRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS
HOSPITALARES -EMSERH E A EMPRESA FUSION MED. COMER
CIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 92309/2023. CONTRATO Nº 604/2023-
GGC/EMSERH. CONTRATANTE: Empresa Maranhense de Ser-
viços Hospitalares-EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRE-
SENTANTE LEGAL: Marcello Apolonio Duailibe Barros– Presi-
dente da EMSERH – Matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.203-97 e
Letícia Helena Do Vale Façanha - Diretora Administrativa da EM-
SERH – Matrícula nº 7.313.CPF: 026.470.503-33. CONTRATADA:
FUSION MED. COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR LTDA. CNPJ N° 20.656.202/0001-01. REPRESEN-
TANTE LEGAL: MARCELO MONTEIRO PRADO. OBJETO:
aquisição de Material Médico-Hospitalar, para Exames Diversos –
Item 06, para atender a demanda das Unidades Hospitalares Admi-
nistradas pela EMSERH. PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do
contrato será de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado por acordo entre as partes, desde que a me-
dida seja vantajosa para a EMSERH e respeitado o limite estabeleci-
do no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH.
VALOR: O valor total deste Contrato é de R$ 10.496,20 (dez mil,
quatrocentos e noventa e seis reais e vinte centavos), incluído no mes-
mo todas as despesas e custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o
objeto contratado. DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: As despe-
sas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte
disponibilidade financeira: Unidade Orçamentaria: 21202; Unidade:
EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-13 – Materiais Médico Hospitalar.
MODALIDADE: Licitação Eletrônica nº 200/2023-CSL/EMSERH.
FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da EMSERH e demais normas regulamentares pertinentes
à espécie. DATA DE ASSINATURA: 04/ 10 /2023.São Luís (MA),
04 de outubro de 2023. MARCELLO APOLONIO DUAILIBE
BARROS - Presidente da EMSERH –Matrícula n° 11748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 620/2023-GGC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE SER
VIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA SOLU-
ÇÕES SERVICOS MÉDICOS LTDA PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 56365/2023. CONTRATO Nº 620/2023-GGC/EM -
SERH. CONTRATANTE: Empresa Maranhense de Serviços Hos-
pitalares – EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRESEN-
TANTE LEGAL: Marcello Apolonio Duailibe Barros– Presidente
da EMSERH – Matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.203-97 e Jessyca
Costa Xavier - Diretora de Engenharia e Manutenção da EMSERH –
Matrícula nº 2030. CPF: 045.095.213-40. CONTRATADA: SOLU-
ÇÕES SERVICOS MÉDICOS LTDA. CNPJ N° 37.251.290/0001-
56. REPRESENTANTE LEGAL: RAFAEL REBELO LAGES DA
SILVEIRA. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Saúde em Clínica Médica, para atender a
demanda do Hospital Regional Alarico Nunes Pacheco – Lote 01,
administrado pela EMSERH. PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência
do contrato será de 12 (doze) meses a contar da data de sua assina-
tura, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes, desde que a
medida seja vantajosa para a EMSERH e respeitado o limite estabele-
cido no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH.
VALOR: O valor total deste Contrato é de R$ 819.898,56 (oitocentos
e dezenove mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis
centavos), incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos e
indiretos, incidentes sobre o objeto contratado. DISPONIBILIDA-
DE FINANCEIRA: As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão por conta da seguinte disponibilidade financeira: Unidade
Orçamentaria: 21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-02-13
– Serviços Médicos – Clinica Geral. MODALIDADE: Licitação
Presencial 059/2023 – CSL/EMSERH. FUNDAMENTO LEGAL:
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH e de-
mais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DE AS-
SINATURA:  04/10/2023. São Luís (MA), 04 de outubro de 2023.
MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presidente da
EMSERH – Matrícula n° 11748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 621/2023-GGC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE SER
VIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E EMPRESA CONCRE-
TIZAR SERVICOS DE MANUTENCAO E LIMPEZA LTDA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27134/2023-EMSERH. CON
TRATO Nº 621/2023-GGC/EMSERH. CONTRATANTE: Empresa
Maranhense de Serviços Hospitalares-EMSERH. CNPJ: 18.519.709/
0001-63.REPRESENTANTE LEGAL:Marcello Apolonio Duailibe
Barros – Presidente da EMSERH, matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.
203-97 e Jessyca Costa Xavier - Diretora de Engenharia e Manuten-
ção da EMSERH, matrícula nº 2.030. CPF: 045.095.213-40. CON-
TRATADA: CONCRETIZAR SERVICOS DE MANUTENCAO
E LIMPEZA LTDA. CNPJ: 24.109.950/0001-17. REPRESEN-
TANTE LEGAL: HIGO AUGUSTO DE SOUSA RIBEIRO.
CPF: 037.794.483-19. DO OBJETO: contratação de empresa espe-
cializada para a prestação de serviços continuados de controle de
vetores e pragas urbanas, englobando desinsetização, desratiza-
ção, descupinização – Lote único – itens 01, 02, 03, 04 e 05, para
atender as necessidades do Centro de Hematologia e Hemoterapia do
Maranhão e as unidades de hemoterapia do interior do estado, admi-
nistrados pela Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EM-
SERH. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do contrato será
de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogada por acordo entre as partes, desde que a medida seja van-
tajosa para a EMSERH e respeitado o limite estabelecido no RILC.
DO VALOR: O valor total deste Contrato é de R$ 195.576,66 (cento
e noventa e cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessen-
ta e seis centavos), incluído no mesmo todas as despesas e custos,
diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto contratado. DISPONI-
BILIDADE FINANCEIRA: As despesas decorrentes do presente
Contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade financeira:
Unidade Orçamentaria: 21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-
03-26 – SERVIÇOS DE LIMPEZA, DEDETIZAÇÃO E CONTRO-
LE DE PRAGAS. MODALIDADE:  LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº
132/2023-CSL/EMSERH. FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da EMSERH e demais normas regula-
mentares pertinentes à espécie. DATA DE ASSINATURA: 04/10/2023.
São Luís (MA), 04  de   outubro   de 2023.MARCELLO APOLONIO
DUAILIBE BARROS - Presidente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

CÂMARA MUNICIPAL DE COLINAS - MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2023/ CMC. ÓRGÃO: CÂMA-
RA MUNICIPAL DE COLINAS/MA. - OBJETO: Contratação de
empresa do ramo do objeto para prestar serviços de gestão digital
de documentos, através de apuração de dados, preparação, digitaliza-
ção, controle de qualidade, indexação, importação, armazenamento
de imagens digitalizadas, acondicionamento e organização de docu-
mentos físicos, bem como o fornecimento de uma solução completa
de GED (Gerenciamento Eletrônico de Documentos), customização
de sistema de gerenciamento de documentos pertencentes ao acervo
documental, com inclusão de Estação composta de Software e Equi-
pamentos para Gestão Eletrônica de Documentos, por demanda, com
Fornecimento de Mão de obra qualificada para operacionalização dos
equipamentos, e atender as demandas da Câmara Municipal de Co-
linas - MA,  o que deverá ocorrer pelo período de 12 (doze) meses”
conforme especificações  quantificados na Planilha de Serviços,  Ane-
xo I, e Termo de Referência  Anexo II .,  MODALIDADE: TOMA-
DA DE PREÇOS Nº. 016/2023/CPL -  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
valor R$: 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais),  SIGNATÁRIO:
Srº. Renato de Sousa Santos, Presidente da Câmara Municipal de Ve-
readores, pela CONTRATANTE:  CONTRATADA: MORAIS CO-
MERCIO & SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
constituída sob a, inscrita no CNPJ/MF sob n° 27.381.274/0001-24,.
Colinas  - (Ma),15 de setembro de 2023.Srº. Renato de Sousa Santos
– Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.